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A közösségben megélt Áldás és ÉletA közösségben megélt Áldás és Élet

Az Istentől érkezett Szeretet kéz-
zel fogható valósága egy kézfo-
gásban, ölelésben, az imádságban, 
vendégszeretetben… A „nagyobb 
boldogság adni, mint kapni” – ke-
resztyén attitüdje, a vágy, hogy mi-
nél tovább együtt maradjon a fele-
kezetek közössége, a megbecsülés, 
a gyámolítás, a békesség áldott 
csendjében és nyugalmában – mind-
ezek csak apró impresszió-töredékei 
annak a hét estének, melyeken mé-
lyen átéltük Istenünk ajándékait és 
csodáit a január 16-a hétfővel kez-
dődő hét napjain.

A Kelebia – Tompa - Ruzsai Pász-
torkör szervezésében ez éven újra 6 
felekezet tagjai vettek részt az or-
szágosan meghirdetett Ökumenikus 
Imahét lelki programjában. Estén-
ként más-más felekezet vendéglá-
tásában örvendezhettünk a közös 
dicsőítés, Igére figyelés és imakö-
zösség lehetőségének. Nevesül:

A Kiskunhalasi Református Egy-
házközség Kelebiai Leányegyház-
községe

A Kelebiai Baptista Gyülekezet
A Tompai és Kelebiai Plébániák
Magyar Pünkösdi Egyház Ruzsai 

Imánuel gyülekezete
Magyar Apostoli Egyház Kelebi-

ai gyülekezete és a tompai Golgota 
Gyülekezet. 

„Uram, éhezem Igazságodat

Szomjazom Szent Szellemed Vi-
zét”

2023. január 22-én vasárnap dél-
után, a záróistentiszteleten ezt az 
éneket énekelte a Ruzsai Imánuel 
Gyülekezet dicsőítő csoportja, amely 
dal különösen is fontossá vált szá-
munkra. Nemcsak azért, mert oly 
sokan kedveljük, hanem azért is, 
mert szövege tökéletesen összefog-
ta az idei Ökumenikus Imahét témá-
ját: Isten Igazsága az emberi igaz-
ságtalanságok felett áll! 

Az estéről estére megtelt Imahá-
zak és templomok csak azt erősítet-
ték bennünk, pásztorokban is, ami-
ről a bibliai Zsoltáríró beszél:

Ó, mily szép és mily gyönyörűsé-
ges, ha a testvérek egyetértésben 
élnek! […] Csak oda küld az Úr ál-
dást és életet mindenkor. (Ps. 133, 
1, 3b)

A Pásztorkör nevében:

Kovács Teodóra Krisztina 
református lelkipásztor
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A Szent Erzsébet Otthonház híreiA Szent Erzsébet Otthonház hírei

2023. január 19-én gondozotti és dol-
gozói közösségünk elköszönt dr. Pribi-
tek László atyától. Ő volt intézményünk 
lelki pásztora, heti rendszerességgel és 
hívásra is bármikor jött hozzánk misét 
tartani és az idősekkel beszélgetni. Kö-
zösségünk családtagjává vált az évek so-
rán, a misék utáni beszélgetések és ká-
vézások alkalmával még közelebb került 
hozzánk. Amikor felmerült a búcsúzás 

részéről, megkerestek engem klubtag-
jaink, hogy hogy tudnánk közösen vala-
mi maradandó emléket adni neki, illetve 
méltóképpen elköszönni és megköszön-
ni munkásságát. Apró személyes ajándé-
kokkal leptük meg, közös fotóval, és egy 
kis ünnepséggel. Reméljük, hogy aho-
vá megy, ott is szerető közösségre talál, 
mint nálunk. 

Turi Mária intézményvezető       
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Egy tanító tapasztalataiból…Egy tanító tapasztalataiból…
Továbbtanulási lehetőségek

Karitász hírek Karitász hírek 
Tisztelt Kelebiai Lakosok, 

Támogatóink!
1 % segítség, 100 %  szeretet   

Hálás köszönetünk azoknak a lakosoknak és támogatóinknak, 
akik 2022.évben adójuk 1%-ával, pénzösszegben vagy más mó-
don támogatják egyesületünk munkáját. A felajánlásokból sok 
rászoruló gyermeken, betegen, nagycsaládon tudunk segíteni. 

Az előző évben 114.346 Ft felajánlást kaptunk Önöktől, amit 
hálatelt szívvel köszönünk!

Kérjük Önöket, hogy továbbra is segítsék 
karitatív munkánkat adójuk
 1 %-ának felajánlásával:

Adószámunk: 18356382-1-03
Számlaszám:Takarékbank: 

53100049-10001349
Horváth Zoltánné

Felhívás!Felhívás!
Kedves Olvasók!Kedves Olvasók!

Tisztelt Olvasók!Tisztelt Olvasók!

Ebben a hónapban nagyon fontos és 
komoly döntést kell meghozni a nyolca-
dik osztályba járó gyermekeknek, szü-
lőknek! Hova tovább?!

Mit szeretne a diák? Ehhez az kell, 
hogy a diák tisztában legyen saját ké-
pességeivel, határaival, bőven kapjon 
információkat szakmákról, iskolatípu-
sokról, tantárgyakról, továbbtanulási 
lehetőségekről. Sokat kell erről beszél-
getni a szülőkkel.

Szakmák és iskolatípusok. A 14 éve-
sek zöme keveset tud az iskolarend-
szerről, a szülők dolgát pedig az in-
tézményrendszer átszabása, az iskolák 
átnevezése és az új tantervek beveze-
tése nehezíti, érdemes tehát először 
annak utánanézni, melyik iskolatí-
pus milyen képzést kínál a diákoknak. 
Legnehezebb helyzetben azok a tanu-
lók vannak, akik a szakképzésre jelent-
keznek, hisz 14 évesen kell nekik életre 
szóló döntést hozni.

Iskolalista. Ha megvannak az iskol-
aválasztás fő szempontjai és a meg-
felelő iskolatípus, szakközépiskola, 
szakgimnázium vagy gimnázium, két 
tannyelvű, alapítványi, egyházi vagy 
magán, alternatív, sport- vagy művé-
szeti iskola, érdemes összeállítani a le-
hetséges intézmények listáját, és a ké-
sőbbiekben csak ezekkel foglalkozni. 

Iskolai eredmények. Az érdeklődé-
si kör mellett a tanulmányi eredmé-
nyek is szűkítik a lehetőségeket, van, 

ahová esélytelen bejutni négyesekkel, 
máshol a szóbelin az idegennyelv-tu-
dást is tesztelik. Érdemes elővenni a bi-
zonyítványt és az ellenőrzőt, és átnézni 
az utóbbi két év eredményeit, az általá-
nos iskolai jegyeket ugyanis az összes 
intézmény figyelembe veszi a felvéte-
li kérelmek elbírálásakor, igaz, eltérő 
súllyal.

Nyílt napok. A legtöbb intézmény 
novemberben tart nyílt napot, a szülők 
és a jelentkezők órákat látogathatnak, 
megnézhetik a tantermeket, a sport-
létesítményeket, és tájékoztató előa-
dásokat hallgathatnak meg. Nem sza-
bad kihagyni ezt a lehetőséget, és minél 
több pedagógussal és tanulóval beszél-
getni. 

Nyomozás az interneten. Nagyon 
sok hasznos dolgot megtudhatunk egy-
egy iskola honlapjáról is. Érdemes bön-
gészni, hogy mely iskolában milyen 
lehetőségek rejlenek. Nyelvtanulás le-
hetősége, csoportlétszámok, művésze-
ti képzés, szabadidős és sportolási le-
hetőségek, mind-mind befolyásolhatják 
az ideális választást.

Nekünk két unokánknál is aktuális 
ez a téma. Sokat beszélgettünk a csa-
ládban is arról mi lenne a legkedvezőbb 
döntés a fiúknak.

Reméljük, vágyaik teljesülhetnek, és 
ott folytathatják tanulmányaikat, ahol 
legjobban szeretnék!

Horváth Zoltánné

Idén ünnepli fennállásának 75. év-
fordulóját a Gézengúz Óvoda.

Az elmúlt évtizedekre szeretnénk 
Kelebia Község Önkormányzatával kö-
zösen méltó módon emlékezni, ezért 
kérjük a kelebiai lakosokat és a Kelebi-
áról elszármazottakat, hogy akinek van 
régi fotója, esetleg érdekes, vicces tör-
ténete, emléke az óvodával kapcsolat-
ban, ne habozzon és küldje el Nekünk 
a következő címre: gezenguzkelebia@
gmail.com vagy hozza be az óvodába.

A fotók és anekdoták felhasználásáról 

a későbbiekben közlünk tájékoztatást.
Iván Éva

intézményvezető

Kelebia Község Önkormányzata a 
tavaly megjelentetett kelebiai vasútál-
lomás történetét feldolgozó könyv foly-
tatásaként az idei évben egy újabb ki-
advány elkészítését tervezi, melyhez a 
lakosság segítségét kéri.

Kérjük a kelebiai közösséget, hogy 
akinek van a kelebiai vasúttal, a kele-
biai vasutas közösséggel, vasúti mun-
kálatokkal kapcsolatos, vagy a kelebiai 
vasúthoz kapcsolódó fotó a birtoká-
ban, melyet érdemesnek tart egy fo-
tóalbumban megjelentetni, kérjük, je-

lentkezzen a kelebiai könyvtárban a 
felvételekkel. A fotókat digitalizáljuk, és 
visszajuttatjuk eredeti tulajdonosához.

Felhívjuk továbbá a kelebiai vasu-
tas közösség figyelmét, hogy A kelebiai 
vasútállomás története című könyvből 
minden kelebiai személy (vagy annak 
családja), aki valaha dolgozott a vas-
úton ingyenesen kap 1 páldányt. Aki 
még eddig nem vette át a könyvet, a 
kelebiai könyvtárban munkaidőben je-
lentkezhet érte. 

Segítségüket előre is köszönjük!

Gólyahírek!Gólyahírek!
Január hónapban születtek

Lukács Sándor
Születési hely: Kiskunhalas
Születési idő: 2023. 01. 15.
Anyja neve: Erdélyi Mónika
Apja neve: Lukács Sándor

Sulumán Szofi
Születési hely: Kiskunhalas
Születési idő: 2023. 01. 28.
Anyja neve: Romics Roberta
Apja neve: Sulumán Richárd
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Közmeghallgatás válaszra váró kérdésekkelKözmeghallgatás válaszra váró kérdésekkel
Kelebia Község Önkormányzatának Képviselő – Testülete 2023. január 26 

– án falugyűléssel egybekötött közmeghallgatást tartott. Sajnos a lakosság 
részéről csupán 34 fő jelent meg. 

A tájékoztatás gerincét 3 fő témakör alkotta: egyrészt az egészségüggyel, 
másrészt a költségvetéssel, harmadrészt az aktuális problémákkal foglalkoz-
tunk. Meg kell köszönnöm azt, hogy a kérdések, felvetések nem torkolltak 
személyeskedésbe, éppen ellenkezőleg: érthetően és tömören megfogalma-
zott, mindennapjainkat érintő ügyekről volt szó. 

Dióhéjban: az egészségüggyel kapcsolatban – elsősorban az ügyeleti 
rendszer átalakítása ügyében – külön újságcikkben fogunk foglalkozni a kö-
vetkező lapszámban. A 2022. évről a további sorokban számolok be. A 2023. 
évi költségvetésről szintén külön cikkben írok. Végül pedig az elhangzott 
kérdések, felvetések sorából adok tájékoztatást – természetesen mellékelve 
egy kis magyarázatot, vagy választ.
Tájékoztató az önkormányzat 2022. évi költségvetésének végre-

hajtásáról
A 2019. év elején megtartott közmeghallgatás óta az elmúlt évet is a kö-

vetkező sarkalatos elemek határozták meg:
- járványhelyzet
- infláció emelkedése miatt árucikkek áremelkedése
- jogszabályi változások
- állami támogatások változása
- saját bevételeink változása
- pályázataink
- vasútépítés
- energetikai ügyek

Fontos:
-  Sikerült megtartani a költségvetési egyensúlyt.
- Sikerült megtartani az intézményeink stabil működését. 
- Hitel nélkül gazdálkodunk.
- Létszámleépítést nem kellett alkalmazni.
- Sikerült a pályázati lehetőségeket maximálisan kihasználni.
- Civil szervezetekkel, egyházi felekezetekkel szoros kapcsolatot erősí-

teni.
- A térségi munkában aktív szerepet vállalni. 
- Rendezvényeinket, ünnepeinket megülni.
- Új kezdeményezéseket elindítani.
- Nyertes pályázatainkat az árak drasztikus emelkedése miatt nem kel-

lett visszaadni. 
Legfontosabb számok:

- Költségvetési bevétel és kiadás: 1.796.079.963 Ft
- Ezen belül jelenleg általános tartalék: 14.294.408 Ft
- Céltartalék: 58.401.135 Ft
- Beruházások: 541. 086.512 Ft
- Felújítások: 251.510.910 Ft
- EU-s (pályázati) támogatás: 370.433.291 Ft
- Tanyagondnoki szolgáltatás üzemeltetési költsége: 12.955.197 Ft
- Orvosi ügyelet: 9.580.000 Ft
- Hulladékszállítás: 15.240.000 Ft (a kommunális adóbevétel ?-e erre for-

dítódik)
- Sportra: 11.762.352 Ft

Legfontosabb eredmények: 
1. Bölcsődeépítésre nyertünk (95%-os) 142.742.380 Ft–ot.
A teljes fejlesztési költség: 150.255.137 Ft
2. Kerékpárút építésre nyertünk (100%): 142.100.806 Ft-ot.
3. Energetikai korszerűsítésre (100%): 194.160.000 Ft–ot.
4. Siflis – köz építésére nyertünk (100%): 33.305.321 Ft – ot.
5. Ady Endre utca felújítására nyertünk (90%): 20.000.000 Ft – ot.
6. Csapadékvíz elvezetésre nyertünk: 170.000.000 Ft – ot.
7. Makadámút építésre nyertünk (Deák): 10.000.000 Ft – ot.
8. Pótkocsi vásárlásra nyertünk: 4.940.300 Ft – ot.
9. Falugondnoki busz vásárlásra nyertünk (100%): 15.000.000 Ft – ot.

10.  A polgármesteri és a védőnők informatikai eszközellátottságát kor-
szerűsítettük: 1.500.000 Ft értékben, önerőből.

11.  Felújítottuk a piacteret, targoncát vásároltunk, hirdető táblát helyez-
tünk ki. 13 millió forintot nyertünk rá. A teljes fejlesztés 14.327.776 Ft – ba 
került.

12.  Szivattyúkat újítottunk fel és vásároltunk a víz- és szennyvíz üzemel-
tetéshez: 3.300.000 Ft értékben önerőből.

13.  Csikós – féle tanyát megvásároltuk és állagmegóvási munkákat vé-
geztünk. Tájház, falumúzeum kialakítása a cél. 4.985.716 Ft – ot nyertünk 
rá.

14.  Az agrárkereskedelmi központban konyhafelújítás: 2.301.000 Ft 
önerőből. 

15.  A temetőkerítésre (önk.) 10 millió forintot nyertünk.
16.  Urnasírkertet építtettünk (egyházi): 5.000.000 Ft
17.  Vízhálózatot bővítettünk (önk.): 5.000.000 Ft
18.  Templomfelújításra (egyházi): 15.000.000 Ft – ot nyertünk.
19.  Mezőgazdasági, erdőgazdasági munkák folynak.
20.  Vámpalota ingyenes megszerzése.
21.  Ott – Hon a Teleházban önkormányzati, családtámogatási program 

indítása 2022 – ben. Egy éves terv alapján működik.
22.  Könyvkiadás, kiadványok. 150 vasútvonal mentén anyagot állítottunk 

össze a V-Híd támogatásával.
23. Iskolai beruházások (tankerület).
24.  Központi park újrafüvesítése.
25.  Fásítás.
26.  Ásatások – az Árpád – kori templomrom feltárásáról film is készült.
27.  Bankautomatával kapcsolatos ügyek.
28.  Bírálat alatt lévő pályázatunk VP – útépítése.
29.  Szociális tűzifa programban 146 m3 tűzifára 3.059.430 Ft támoga-

tást nyertünk.
A problémákkal fejezném be a 2022. évről szóló beszámolómat, melyek 

egyrészt feladatot adnak, másrészt kérdéseket vetnek fel.
1. Vasútépítés: 
- 2025 – ben fejeződik be.
- Még nem tudjuk, hogy kapunk – e aluljárót.
- Bízunk abban, hogy a beruházás után útjainkat felújítva kapjuk vissza.
- Bízunk abban, hogy a felújítás után a községi munkahelyek száma nő, az 

önkormányzati bevétel növekszik.
2. 5501-es út felújítása: 
- 2025 – ben várható (logikusan a vasútépítés befejezése után).
3. Homokhátság vízutánpótlása: 
- Tervek vannak.
- Kivitelezés.
4. Egészségügyi szolgáltatás.
5. Energetikai problémák, energiaár növekmény 3.000.000 Ft, tavalyi fix 

áras, kötött szerződéseink vannak. Havi 5 tonna brikettet kapunk ingyen, 8-
900.000 Ft adományból.

6. Bankautomata ügyek.
7. Külterületi földes utak javítása.
8. Migrációból adódó problémák. Határőrség, rendőrség kéri az utak kita-

karítását, kapacitása nincs rá az önkormányzatnak, nem beszélve a szemét-
hegyekről amit hagynak az erdeinkben.

9.  Kóbor kutyák kérdése. 100.000 Ft – ot fizet az önkormányzat havon-
ta, plusz kutyánként 60.000 Ft – ot befogadás után.

10.  Vízüzemeltetés, állam átvette térítésmentesen. Április – májusban hi-
vatalosan is az üzemeltetője lesz.

11.  Szilárd hulladékgyűjtés, a vasgyűjtést központosítják.
12.  Projektjeink végrehajtása:
- A temetőprogram még két éven keresztül fog tartani.
- Templomkert.
- Csapadékvíz elvezetést márciusban kell befejezni.

Folytatás az 5. oldalon.
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- Kerékpár – gyalogút déli része. Április – májusban kezdődik a kivite-
lezés.

- Energetika.
- Bölcsődeépítés.
13. Tervek készítése és erőforrás megteremtése lesz a 2023. év fő vona-

la, 2024. év választási év.
14.  Készülnünk kell településünk 100 éves születésnapjára, fotógyűjtés, 

rendezvények.
15.  Falumúzeum megnyitása 2023. évben.
16.  Új pályázatok beadása.
2022. év önkormányzati beszámolójához még hozzájárul egy kis kimuta-

tás is:
- 2022. évben a Képviselő – testület 19 alkalommal ülésezett.
- 2022. évben 153 db határozatot és 8 db rendeletet hoztunk.
- A sSzociális és Egészségügyi Bizottság 6 alkalommal ülésezett és 109 db 

határozatot hozott.
- A Pénzügyi–Gazdasági és Községrendező Bizottság 10 alkalommal ülé-

sezett és 52 határozatot hozott.
 - Az oOktatási, Kulturális és Sportbizottság 2 alkalommal ülésezett és 3 

határozatot hozott.
 - Az Ügyrendi, Ifjúsági és Sportbizottság 1 alkalommal ülésezett és 2 ha-

tározatot hozott.
A közmeghallgatás utolsó bő félórájában a hallgatóságé volt a szó. Krono-

lógiai sorrendben vázolom a kérdéseket, hozzászólásokat:

1. Az ügyeleti rendszer átalakításával kapcsolatban több kérdés és hoz-
zászólás elhangzott. Tájékoztattam a jelenlévőket, hogy az orvosi ügyele-
tet Tompa városával közösen üzemeltetjük. A költségvetése éves szinten 60 
millió forint, amelyből 10 milliót Kelebia község, 30 milliót Tompa város és 
20 milliót az Országos Egészségügyi Pénztár tesz bele a rendszerbe. Ekko-
ra kiadásokkal már az önkormányzatok sem győzik a fenntartást. Az ügye-
let országos átalakításával valóban csökkenek a kiadásaink, de sajnos arról, 
hogy Kiskunhalasról ügyelnek az orvosok csökkeni fog az ellátás színvona-
la is. 

2. Javaslat érkezett az un. Juhász – féle ház megmentésének érdekében. ( 
A Határrendészeti Kirendeltséggel szembeni sarki házról van szó.) Meg fog-
juk vizsgálni és ajánlatokat fogunk tenni az épület önkormányzati tulajdon-
ba történő átvételével kapcsolatban. Ezen túl a műemlékvédelmi oltalom alá 
történő besorolás lehetőségét is mérlegeljük. Azt gondolom, hogy kb. 20 mil-
lió Ft- ba kerülne a komplex felújítás, amelyet külső (pályázati) forrás nélkül 
képtelenek lennénk végrehajtani.

3. A Juhász – féle ház előtti kerítésnek a beljebb helyezésére is érkezett 
javaslat. Tájékoztattam a hallgatóságot, hogy a gyalogút – kerékpárút (Ady 
E. u.) építésével az említett kerítés is beljebb kerül.

4. Kérés hangzott el a Határrendészeti Kirendeltség előtt parkoló ren-
dőrautók ügyében. A gyalogos forgalom zavarása miatt kérik a parkolás át-
helyezését illetve a várakozni tilos tábla láthatóvá tételét. A szükséges intéz-
kedések azóta megtörténtek.

5. A bankautomata kihelyezésével kapcsolatos kérdésekre azt tudtam vá-
laszolni, hogy várhatóan 2023. június – júliusára lesz új ATM a településen.

6. A gyalogút – kerékpárút (Ady E. u.) építésével kapcsolódóan felvetés-
re került a parkolási nehézségek ügye. Keressük annak a lehetőségét, hogy 
a faluközpont hétvégi közlekedési problémáit hogyan tudnánk megoldani – 
akár a zöldövezetek rovására is.

7. A fúrott kutak jogállásával kapcsolatban hangzott el kérdés. Konkrét 
kérdésekkel javaslom a jegyzőasszony megkeresését.

8. Végül arra a kérdésre, hogy várható – e, hogy Tompán, az ügyelet meg-
erősítése miatt mentőállomás pont fog létrejönni, a válaszom igen, volt.

A közmeghallgatás 2,5 óra alatt lebonyolódott. A képviselő – testületet 
a február 2 – ai ülésünkön tájékoztattam az elhangzottakról és a tervezett 
cselekvési sorról, amely következtében kezeljük a felvetéseket és próbálunk 
megoldásokat találni a problémákra.

Természetesen tömörített információk a facebook oldalakon is olvasható lesz.
Maczkó József polgármester 
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Temetkezési vállalkozás

Jánoshalma, Molnár J. u. 2

Teljes körű temetkezési szolgáltatás helyben

Éjjel-nappali ügyelet!

Ügyintéző: Paska István

06-30/243-1999

Kelebia, Ady Endre u. 194.

Nagy Zsolt ügyvezető
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Kelebia a Nemzeti Újság tükrében Kelebia a Nemzeti Újság tükrében 
1932. november 20. (vasárnap)1932. november 20. (vasárnap)
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Orvosi ügyeletOrvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:

Rendelési időn kívüli orvosi ügyeletRendelési időn kívüli orvosi ügyelet
Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hétközna-

pokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb időben, 17 órá-
ig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető el sürgősségi 
ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Pé-
ter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

február  orvos neve  ügyelet helyszine

6  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

7  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

8  szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F. 92.

9  csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

10  péntek  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

11  szombat  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

12 vasárnap  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

13  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

14 kedd  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

15  szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F. 92.

16  csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

17 péntek  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

18  szombat  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

19  vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

20  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

21  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

22 szerda  Rigler László dr.  Kelebia, Deák F. 92.

23  csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

24  péntek  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky.

25  szombat  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky.

26  vasárnap  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky.

27  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

28  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa ,Kossuth utca 8.

„A Himnusz megírásának „A Himnusz megírásának 
200. évfordulója”200. évfordulója”

1989 óta január 22-én ünnepeljük a 
magyar kultúra napját annak emléké-
re, hogy Kölcsey Ferenc 1823-ban – a 
kézirat tanúsága szerint – e napon fe-
jezte be a Hymnus megírását.

Kultúra napi rendezvényünket 2023. 
január 23 – án tartottuk az agrárkeres-
kedelmi központban. 

A műsorban közreműködtek: Far-

kas Alíz, Hernádi Gyuláné, Horváth 
Zoltánné, Kollár Valentina, Kovács 
Boglárka és Kovács Anna, Kovács 
Fruzsina és Kovács Kitti, Márton Bor-
ka, Tóth Jázmin, Szabó Erzsébet (Zsó-
ka).

Ezúton is szeretnénk megköszönni a 
felkészülést és a műsorban való rész-
vételt.

Farsangi szalagos fánkFarsangi szalagos fánk
* 50 dkg liszt
* 2 dl tej
* 4 dkg porcukor
* 3 dkg élesztő
* 4 db tojássárgája
* 6 dkg vaj
* 1 tk vanília kivonat
* 1 ek rumaroma
* 1 db citrom
* 1 csip só
* olaj
ELKÉSZÍTÉS
1. A szalagos fánk el-

készítéséhez a lisztet egy 
nagyobb tálba tesszük. A 
közepébe lyukat fúrunk, 
és beleöntjük a langyos 
tejet.

2. A tejbe tesszük a 
porcukor felét, majd bele-
morzsoljuk az élesztőt, és 
rátesszük a maradék porcukrot.

3. Hozzáadjuk a tojássárgákat, a felolvasztott vajat, a vaníliakivonatot, a rumot 
és a sót. Összedolgozzuk, és addig gyúrjuk, amíg sima tésztát kapunk.

4. Letakarjuk egy konyharuhával, és meleg helyen 1 óra alatt a duplájára ke-
lesztjük.

5. Ha megkelt, lisztezett felületen ujjnyi vastagságúra nyújtjuk, és köröket szag-
gatunk belőle. Ezután letakarva további 15 percig pihentetjük.

6. Egy mélyebb serpenyőben annyi olajat hevítünk, hogy a fánkok „derekáig” 
érjen, vagyis ne érjenek majd a serpenyő aljára sütés közben.

7. A fánkok közepét benyomjuk, majd kis adagokban, a lyukas oldalukkal lefe-
lé sütni kezdjük, és lefedjük.

8. Ha megsültek, megfordítjuk, és fedő nélkül készre sütjük. A megsült fánkokat 
papírtörlőre szedjük, majd ízlés szerint porcukorral és lekvárral tálaljuk.
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Kézműves szakköri foglalkozások KelebiánKézműves szakköri foglalkozások Kelebián
Magyarország Kormányának, a Közösségi Élet Újraindításáért Fele-

lős Operatív Törzsnek és a Nemzeti Művelődési Intézetnek a támoga-
tásával kiscsoportos szakköri foglalkozások indultak az új évben Ke-
lebián. Településünkön a közzétett felhívások szerint a következőkre 
lehetett jelentkezni: hímzés, makramé, papírfonás és tojásfestés. Min-
den csoportban 5 – 5 fő élhetett a lehetőséggel. Gyorsan be is teltek a 
szabad helyek, egyedül a tojásfestésre lehet még jelentkezni.

A programot az Ott-Hon a Teleházban 
munkatársa, Zsilinszki – Fodor Mónika 
vezetésével kezdték meg. Mónikát kér-
deztük a szakkörökről.

- Kérlek, foglald össze a program előz-
ményeit! Hogyan került a látószögedbe ez 
a program? Mikor indultak valójában az 
előkészületek?

Az előzmények 2021-re nyúlnak visz-
sza. Pályázati lehetőségeket böngészve 
találtam rá az NMI (Nemzeti Művelődé-

si Intézet) felhívására. Akkor egy-egy kö-
zösségi színtér még csak egy szakkört vá-
laszthatott, akkor a mézeskalácsra esett 
a választás. 2022-ben ez a szám négyre 
emelkedett. Maczkó József polgármester 
úr partner volt, és rábólintott a nagyobb 
lehetőségre is.

Köszönet szavai szólnak a helyszín 
kapcsán is, hiszen most a könyvtárban 
tudunk összejönni. 

- Milyen kézműveskedés közül lehetett 
választani?

Gyöngyfűzés, csipkeverés, Békés me-
gyei hímzés, mézeskalács, vesszőfonás, 
bútorfestés, gyertyaöntés, tojásfestés, pa-
pírfonás, gyöngykötés, éremgyűjtés, csu-
hé, makramé, nemez, quilling. Azt, hogy 
melyikre essen a választás, nagy mérték-
ben befolyásolta, hogy milyen techniká-
hoz van megszólítható ember a települé-
sünkön, aki tapasztalattal rendelkezik és 
be tud segíteni, ha nem egyértelmű valami.

- Egyedül koordinálod a foglalkozáso-
kat?

Személyesen igen, azonban az NMI a 
Békés Megyei Népművészeti Egyesület-
tel megállapodást kötött és – esetünk-
ben – a tojásfestéshez és a hímzéshez 8 
alkalomból álló online, és egy személyes 
mentorálást kapunk. Előbbiek már vol-
tak, rendkívül hasznosak. Rengeteget 

lehet tanulni egymástól, főként azoktól, 
akik már év vége óta dolgoznak és elő-
rébb járnak. Tapasztalataikat közkinccsé 
teszik, és mi már gyorsabban tudunk ez 
által haladni.

- Kellett – e külön képzésen részt ven-
ned?

Igen. Idén már magasabb szintű felté-
telek voltak. Elvégeztem a Szakkörszer-
vezés módszertana képzést Szegeden, 
ahol sikerült remek emberekkel találkoz-

ni, új kapcsolatokat kialakítani. Bármikor, 
ha keményebb dió van, egy telefon, vagy 
egy Messenger üzenet és már érkezik is a 
segítség a „haladóktól”. ??

- A szakkörökhöz szükséges anyago-
kat is neked kellett beszerezni?

Legtöbb alapanyagot és eszközt meg-
kaptunk az NMI által összeállított cso-
magban. Azután, menet közben rájöt-

tünk, hogy nekünk mi a praktikusabb, és 
azokat már közösen szereztük be. Egyi-
künk ezt vett, másikunk azt, vagy épp kö-
zösen megrendeltünk valamit és elosztot-
tuk az árát. 

- Megtörtént a felhívások közzététele. 
Kik jelentkezhettek?

Bárki, aki a szívében késztetést érez, 
hogy tovább vigye a néphagyományain-
kat, bővítse a tudását, amelyet azután to-

vább adhat. Így sokszorozódik. A legna-
gyobb húzó erő pedig a közösségben lenni 
érzés.  

- Kell-e előképzettség a foglalkozá-
sokhoz vagy az alapokról indul?

Nem, nem kell. Természetesen itt is 
igaz, hogy aki már kipróbálta bármelyik 
technikát, az kissé előbbre van, azonban 

ez is nagyon jó, mert így még inkább tud-
juk egymást segíteni.

- Hány alkalom egy szakkör és milyen 
időtartamú egy?

Az előírás szerint minden szakkörnél 20 
alkalomnak kell teljesülnie, és legkevesebb 
másfél óra időtartamúnak kell lennie.

- Hogyan épül fel egy óra?
Hú, hát ez – ahogy Szabó Magda fo-

galmaz – egy gömb, amit nagyon nehéz 
megfogni! A „sarkosítása”: az NMI által 
koordinált videók alapján dolgozunk. Elő-
re megnézem az „óra” anyagát és előké-
szítem a szükséges eszközöket. Érkezés 
után a videó alapján történik az elkészítés.   

- Hogyan látod a csoportok összeté-
telét? 

Bízom benne, hogy a hasonlatot ma-
gas pozitívumként érti mindenki: a részt-
vevők egyenként csodálatos puzzle „da-
rabok”. Mindenkinek van tálentuma, 
amely csak az övé. Ezt elhozza, összefűzi 

a többiekével és ez a szakkörökön egy 
gyönyörűséges képpé varázsolódik – és 
tényleg varázslat minden alkalom, min-
den szakkörnél!

- Milyen hangulatban telnek az együtt-
létek?

Sok-sok nevetés, beszélgetés, támo-
gatás, odafigyelés, együtt működés, új 
dolgok kipróbálása és elsajátítása. Ki-
tartás, szorgalom. Ezek a szavak jutnak 

eszembe.
- Elegendő az idő az új ismeretek el-

sajátítására?
Arra igen, csak van, hogy otthon feje-

ződik be egy-egy munkadarab – főként 
a hímzésnél.

- Előfordul, hogy a hév viszi előre a ta-
gokat és tovább maradnak?

Ó, igen! A makramé, papírfonás alkal-
main /kedd, csütörtök este/ kettő, a hím-
zésnél /péntek délelőtt/ pedig három és 
fél (!) órát dolgoznak a tagok! Minden el-
ismerésem az övék, hogy ezt így megold-
ják!  Várom nagyon, hogy jobb idő legyen: 
esténként nem leszek buszhoz kötve, és 
kicsit több idő tud jutni akkor is a tagokra, 
a beszélgetésre.

- Mivel zárul a képzés?
Minimum két hétig megtekinthető ki-

állítással a résztvevők munkáiból, me-
lyet természetesen utána haza vihetnek. 
Még viszonylag az elején vagyunk, de már 
most nehéz szívvel válnak meg - ideigle-
nesen is - a kőkemény munkával elkészí-
tett kézműves termékektől. Vinnék ha-
za, hogy büszkélkedhessenek velük – és 
van mivel! Ugyanazokat készítjük, mégis 
mindegyikben ott van egyen-egyenként a 
résztvevők csodálatos egyénisége! Ezáltal 
mindenkié különböző. Nagyon büszke le-
het mindenki magára!

- Lesz- e még lehetőség szakköri fog-
lalkozásokra jelentkezni a jövőben?

Mindenképpen. Azt nem tudni még, 
hogy az NMI tesz-e ki a 2023-as évben 
is jelentkezési lehetőséget, azonban már 
megfogalmazódott igény, hogy ősztől le-
gyen keresztszemes szakkör. A makramé 
is nagy népszerűségnek örvend, szívesen 
indítok újat ősztől. Annyi, hogy ezek már 
önköltségesek lesznek, azonban, ha töb-
ben összefogunk, akkor egyrészt ked-
vezményesebb áron tudjuk beszerezni az 
alapanyagot, másrészt posta költségen is 
tudunk spórolni. A pályázati lehetőségnek 
köszönhetően igen sok kézműves eszköz-
zel gyarapodtunk, ezek rendelkezésre áll-
nak az új szakköröknél is.

Nagyon köszönöm a válaszokat. Mun-
kátokhoz kitartást és szorgalmat kívánok. 
További kellemes időtöltést.

Józsa-Lengyel Judit 
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
Halasi Városmenedzser Nonprofit Kft.

6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja

Iskolai hírekIskolai hírek
December-január

Az év utolsó hónapja ismét eseményekkel 
teli, mozgalmas hónap volt.

December 6-án mindenki nagy izgalom-
mal várta a Mikulás érkezését, aki most vég-
re személyesen megjelenhetett, megmutat-
hatta magát krampuszával együtt. A folyosó 
tele volt kíváncsian leselkedő, piros, fekete 
ruhában szaladgáló, különféle mókás kie-
gészítőket viselő gyerekekkel. A várakozás 
meghozta gyümölcsét. A Mikulás és segítő-
je minden osztályba teli zsákkal érkezett. Kö-
szönjük a Szülői Munkaközösségnek a tartal-
mas csomagokat!

A jó hangulat délután még fokozódott. A 
felsősök diszkóban mutathatták meg tánctudásukat vagy beszélgetéssel tölthették ide-
jüket.

December 8-án mesemondó versenyre vártuk a mesekedvelő gyerekeket és felnőtte-
ket, amelyre idén 19-en jelentkeztek. A zsűri három kategóriában értékelte a mesemon-
dókat a meseválasztást, a szöveghűséget, az előadásmódot figyelembe véve.  A követke-
ző eredmények születtek.

1-2.osztály: 3-4.osztály:
I. Ördög Andrea Szonja I. Horváth Vivien
II. Nokta Milán II. Márton Borka
III. Klinkó Boldizsár III. Kovács Fruzsina
5-6.osztály:
I. Bíró Anikó
II. Csernák Sára
III. Kovács Kitti
A közönségdíj nyertese Márton Borka lett.
Mindenki jókedvűen távozott. Minden résztvevő könyvet, emléklapot kapott egy-egy 

szaloncukor kíséretében. Köszönjük a pedagógusok és a szülők felkészítő munkáját! A Kis-
kunhalason megrendezésre kerülő járási alsó tagozatos mesemondó versenyenre Horváth 
Vivien és Márton Borka tanulónk jutott tovább.

December 9-én az első és második osztályosok az óvodások társaságában a Lóca 
együttes adventi műsorát tekinthették meg az Agrárkereskedelmi Központban. A zené-
szek egy nagyon jó hangulatú, interaktív foglalkozás keretében különböző hangszereket 
mutattak be, a karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódó gyermekdalokat, népdalokat, játéko-
kat adtak elő, amelybe a gyerekek gyorsan és szívesen be is kapcsolódtak. A színpad előt-
ti teret vidáman, önfeledten táncoló gyerekek lepték el. Köszönjük a szervezőknek a szín-
vonalas műsort!

Karácsony közeledtével nemcsak a folyosó, hanem az osztálytermek is ünneplőbe öl-
töztek. Az iskola karácsonyfájára a gyermekek saját kezűleg készített díszei is felkerültek. 

Iskolánk tanulói a téli szünet előtti utolsó napon, december 19-én a Gyermekeinkért 
Alapítvány nyertes pályázatának köszönhetően tartalmas programokon vettek részt.

Reggelire minden gyermek finoman illatozó kakaót és hozzá karácsonyi kalácsot fo-
gyaszthatott. 

A délelőtt további részében inkább az alsó tagozatosokat a már hagyományos bolhapi-
ac tartotta izgalomban, míg a focikedvelőket a Bögre Károly tanár úr által szervezett ka-
rácsonyi focikupa vonzotta. A kézműveskedni vágyók Nagy Bettina tanárnő irányításával 
gyönyörű karácsonyi ajándéktáskákat készítettek. Ezt követően a kicsik az Anikó mese-
kuckója interaktív zenés-táncos-varázsos produkcióján vettek részt.  Az előadó sok más 
mellett szappanbuborékfelhőt, hóesést varázsolt a színpadra a gyerekek segítségével, aki-
ket ámulatba ejtett a látvány.

Az iskolai karácsonyi ünnepséget a Magyar-Szerb Agrárkereskedelmi Központban ren-

deztük. A szívhez szóló műsort a negyedikesek adták elő Radnai Béláné szervezében. A 
táncot Juhász János tanította be. A gyerekek az Idősek Otthonának megjelent lakóit kis 
ajándékkal lepték meg, akik nagyon meghatódtak a figyelmességtől. A nagysikerű műsor-
ban az iskola modern táncosai is színpadra léptek két csoporttal.

Délután a Grimm-Busz Színház gondoskodott az alsósok szórakoztatásáról. A jelme-
zes, zenés előadás Benedek bácsiról és a két huncut törpéről, Zubolyról és Liliről szólt, akik 
Karácsony király érkezését várták.  Az előadást követő Grimm- Busz Buliban a gyerekek 
önfeledten tapsoltak, táncoltak, nagyon jól érezték magukat. A felsősök mozizhattak, ka-
rácsonyi vetélkedőn vehettek részt, de a legnagyobb sikert ismét a karaoke party aratta.

A nap zárásaként az iskola összes tanulója pizzát kapott meglepetésként.
Köszönjük Szabó-Galibáné Vámos Ildikó lelkes szervező munkáját, akinek jóvoltából va-

lósulhatott meg ez a gazdag program. 
A hosszú téli szünet után, január 9-én az iskola újra megnyitotta kapuit. Január 20-án 

zártuk le az első félév tanulmányi munkáját. Az 1-2.osztályos tanulók szöveges értékelést, 
a nagyobbak osztályzatot kaptak. 

A Kiskőrösi Tankerületi Központ járási rajzversenyén Herke Renáta (6.o.) 1. helyezést, 
Kovács Fruzsina (4.o.) 3. helyezést ért el. Iskolánkat Horváth Vivien és Márton Borka kép-
viselték a Kiskunhalasi Kertvárosi Iskolában megrendezett járási mesemondó versenyen. 

Január 24-én a 7. osztályosok és néhány 8. osztályos diák laborgyakorlaton vehettek 
részt Kiskunhalason a Szilády Áron Református Gimnáziumban.

Iskolánkban január 25-én megemlékeztünk a Magyar Kultúra Napjáról. Az 5. osztályo-
sok által bemutatott műsort a tanulók és az érdeklődő szülők a Magyar-Szerb Agrárkeres-
kedelmi Központban nézhették meg. A felkészítő pedagógusok: Nagy Sára Kata és Nagy-
né Bényi Mária.

Megkezdődtek a felkészülések a farsangi műsorra, melynek időpontja február 10-e lesz. 
Iskolánk 8. osztályos tanulói benyújtották jelentkezésüket az általuk választott intézmé-

nyekbe, a továbbtanulás keretein belül.
Vörös Józsefné, 

Illés Anett


